
●ビデオシンポジウム１
座長：光山　昌珠

野口　昌邦

『機能温存をめざした腋窩郭
清の実際』

（V1-01～V1-06）

●ランチョンセミナー２
座長：芳賀　駿介

『n0乳癌に対する術後化学療法』
秋山　　太
渡辺　　亨

（L2-01,L2-02）

●パネルディスカッション１
座長：戸井　雅和
座長：福田　　護

特別発言：三浦　重人

『乳癌の新しい診断法』

（P1-01～P1-09）

●特別講演３
座長：井内　康輝

Well Differentiated Clinging
Carcinoma and Atypical Duc-
tal Hyperplasia Are Synonim

Vincenzo Eusebi

●サテライトシンポジウム２
座長：坂元　吾偉

田島　知郎

『トラスツズマブの適正使用について』

（SS2-01～SS2-03）
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8:45

8:50

10:50

13:50

12:00

13:00

13:25

13:20

14:00

15:00

17:00

17:10

19:00

●開会式

●シンポジウム１
座長：坂元　吾偉

稲治　英生

『乳癌診療における病理診断
の有用性』

（S1-01～S1-08）

●特別講演１
座長：小林俊三

Breast Cancer Preven-
tion: Concept to Reality

V. Craig Jordan

●ランチョンセミナー１
座長：佐野　宗明

Current Perspectives of
Treatment in Breast Cancer

A. Seidman
（L1-01）

●総会

●県知事挨拶 小寺　弘之

●会長講演
座長：森下　靖雄

Tamoxifen耐性乳癌に対す
る治療法の工夫

飯野　佑一

●特別講演２
座長：田島　知郎

The Current Manage-
ment of DCIS

Monica Morrow

●シンポジウム２
座長：園尾　博司

吉田　浩己
特別発言：冨永　　健

『ホルモン依存性乳癌の基礎と臨床』

（S2-01～S2-07）

●サテライトシンポジウム１
座長：野口眞三郎

高塚　雄一

What have the consensus meet-
ing brought to the clinical prac-
tice of breast cancer therapy?

（SS1-01～SS1-04）

8:50

12:00

10:50

14:00

16:00

13:00

17:10

19:00

17:00

9:00

9:40

●口演-01『タキサン系１』
座長：小林　　直

（A-001～A-005）

●口演-02『タキサン系２』
座長：渡辺　　亨

（A-006～A-010）

●口演-03『タキサン系３』
座長：伊藤　良則

（A-011～A-015）

●口演-04『化学療法１』
座長：佐伯　俊昭

（A-016～A-021）

●ランチョンセミナー３
座長：冨永　　健

『エストロゲンレセプター研究
の最前線/基礎研究とDNAマ
イクロアレイの診断への応用』

林　　慎一
（L3-01）

●口演-13『センチネルリンパ節１』
座長：内田　　賢

（A-063～A-067）

●口演-14『センチネルリンパ節２』
座長：福島　久喜

（A-068～A-072）

●口演-15『腋窩郭清１』
座長：吉村　了勇

（A-073～A-077）

●口演-16『腋窩郭清２』
座長：日馬　幹弘

（A-078～A-083）

●口演-17『腋窩郭清３』
座長：麻賀　太郎

（A-084～A-087）

●サテライトシンポジウム３
座長：小林　俊三

池田　 正

Role of Anthracycline-
based Chemotherapy

（SS3-01～SS3-03）

10:20

11:00

12:00

11:48

13:30

13:00

14:10

14:50

15:30

17:10

19:00

16:50

16:18

第1会場
（メインホール）

第2会場
（サブイベントエリア1）

第3会場
（サブイベントエリア2）
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9:00

9:40

10:12

11:00

12:00

11:40

13:50

13:00

14:38

15:26

16:06

16:54

●口演-05『画像診断１』
座長：今城　吉成

（A-022～A-026）

●口演-06『画像診断２』
座長：角田　博子

（A-027～A-030）

●口演-07『超音波』
座長：植野　　映

（A-031～A-036）

●口演-08『放射線治療』
座長：築山　　巖

（A-037～A-041）

●ランチョンセミナー４
座長：平田　公一

『乳癌骨転移のコントロール～骨転移
マーカーの臨床的有用性と期待～』

高橋　俊二

（L4-01）

●口演-18『化学療法２』
座長：徳田　　裕

（A-088～A-093）

●口演-19『再発治療』
座長：君島　伊造

（A-094～A-099）

●口演-20『術前化学療法』
座長：西　　常博

（A-100～A-104）

●口演-21『治療実験』
座長：久保田哲朗

（A-105～A-110）

9:00

9:48

10:28

11:16

14:00

11:48

14:48

15:36

16:16

16:56

●口演-09『内分泌・タモキシ
フェン』

座長：田代　英哉

（A-042～A-047）

●口演-10『antiestrogen』
座長：紅林　淳一

（A-048～A-052）

●口演-11『ER・hormone
receptor』

座長：岩瀬　弘敬

（A-053～A-058）

●口演-12『血管新生』
座長：山下　純一

（A-059～A-062）

●口演-22『病理（DCIS・特殊）』
座長：渡辺騏七郎

（A-111～A-116）

●口演-23『基礎１』

座長：洪　　淳一

（A-117～A-122）

●口演-24『基礎２』

座長：芝　　英一

（A-123～A-127）

●口演-25『家族性』

座長：野水　　整

（A-128～A-132）

11:00

17:00

11:00

17:00

●示説展示

●示説展示

第4会場
（102・103 会議室）

第5会場
（104会議室）

第6会場
（2階コンコース）

第7会場
（3階コンコース）
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9:00

11:20

12:00

13:00

13:30

15:30

17:30

17:50

●シンポジウム３
座長：吉本　賢隆

芳賀　駿介

特別発言：梶原　哲郎

『乳房温存療法の現状と展望』

（S3-01～S3-09）

●班研究報告

座長：福田　　護

●ランチョンセミナー５
座長：岡崎　　稔

『再発乳癌に対する治療戦略』
吉本　賢隆

（L5-01）

●パネルディスカッション３
座長：田部井敏夫

高塚　雄一

特別発言：大川　智彦

『日本における臨床試験』

（P3-01～P3-05）

●シンポジウム４
座長：東　　靖宏

佐野　宗明

特別発言：阿部　力哉

『腋窩郭清をめぐる諸問題』

（S4-01～S4-09）

●閉会式

8:00

8:50

9:00

11:00

12:00

13:00

13:30

15:30

17:30

●モーニングセミナー１
座長：石田　常博

『アロマターゼ阻害剤の基礎
と臨床』

戸井　雅和

（M1-01）

●パネルディスカッション２
座長：野口眞三郎

池田　　正

『生物学的指標を用いた乳癌
治療の個別化』

（P2-01～P2-08）

●特別講演４
座長：小山　博記

『乳癌における遺伝子治療の開発過
程－E1A遺伝子治療：HER-2の
抑制とアポプトーシスの誘発－』

Naoto T.Ueno

●ランチョンセミナー６
座長：木村　盛彦

『乳癌に対する化学療法最近の話題
～ビノレルビンの臨床成績を中心に』

佐伯　俊昭

（L6-01）

●ビデオシンポジウム２
座長：霞　富士雄

酒井　成身

『術式と乳房再建の工夫』

（V2-01～V2-09）

●パネルディスカッション４
座長：山下　　孝

安達　　勇

特別発言：榎本　耕治

『進行再発乳癌治療の新展開』

（P4-01～P4-09）

8:00

8:50

●モーニングセミナー２
座長：難波　　清

『マンモトーム生検－新型ハンディ
マンモトームについて』

高橋かおる
中村　清吾

（M2-01,M2-02）

●口演-26『MRI１』
座長：平岡　真寛

（A-133～A-138）

●口演-27『MRI２』
座長：小川　恭弘

（A-139～A-143）

●口演-28『MRI３』
座長：中村　清吾

（A-144～A-149）

●口演-29『CT』
座長：難波　　清

（A-150～A-155）

●ランチョンセミナー７
座長：戸井　雅和

Evolution of Breast Cancer
Management -Focus on
Neoadjuvant Chemotherapy-

SD  Heys

（L7-01）

●口演-38『温存療法１』
座長：大住　省三

（A-202～A-207）

●口演-39『温存療法２』
座長：山川　通隆

（A-208～A-212）

●口演-40『手術』
座長：山口　　晋

（A-213～A-218）

●口演-41『内視鏡下手術』
座長：福間　英祐

（A-219～A-223）

●第９回乳腺内視鏡研究会

9:38

10:18

11:06

11:54

12:00

13:00

14:30

15:18

15:58

16:46

17:26

18:00

19:00

第1会場
（メインホール）

第2会場
（サブイベントエリア1）

第3会場
（サブイベントエリア2）



8:00

8:50

9:30

10:26

11:06

11:46

12:00

14:30

15:10

15:50

16:38

17:26

13:00

●モーニングセミナー３

座長：榎本　耕治

『アントラサイクリン系抗腫
瘍剤と耐性機構』

久保田哲朗

（M3-01）

●口演-30『診断１』

座長：東野英利子

（A-156～A-160）

●口演-31『診断２』

座長：成瀬　隆吉

（A-161～A-167）

●口演-32『診断３』

座長：石黒　清介

（A-168～A-172）

●口演-33『診断４』

座長：岡崎　　稔

（A-173～A-177）

●ランチョンセミナー８

座長：末益　公人

『センチネルリンパ節生検　－リンパ管シ
ンチグラフィとガンマプローブ法の実際』

井本　　滋

（L8-01）

●口演-42『細胞診１』

座長：土屋　眞一

（A-224～A-228）

●口演-43『細胞診２・その他』

座長：小池　綏男

（A-229～A-233）

●口演-44『病理１』

座長：長村　義之

（A-234～A-239）

●口演-45『病理２』

座長：駒木　幹正

（A-240～A-245）

8:50

9:38

10:26

11:22

12:02

12:10

14:40

●口演-34『再建１』
座長：唐木　芳昭

（A-178～A-183）

●口演-35『再建２』
座長：天野　定雄

（A-184～A-189）

●口演-36『QOL・その他』
座長：下妻晃二郎

（A-190～A-196）

●口演-37『検診』
座長：森本　忠興

（A-197～A-201）

●看護セミナー

『乳癌治療における看護』

9:00

13:00

14:30

15:00

9:00

14:00

14:30

15:00

●示説展示

●示説討論

●示説撤去

●示説展示

●質疑応答（自由討論）

●示説撤去
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第4会場
（102・103 会議室）

第5会場
（104会議室）

第6会場
（2階コンコース）

第7会場
（3階コンコース）

17:00

17:00



第９回日本乳癌学会総会　The 9th Annual Meeting of the Japanese Breast Cancer Society

16

■ゾーンC

日程表（3）

B-091

B-103

B-104

B-126
B-127

B-164

B-242

B-243

B-290
B-291

B-320

B-090

B-046

B-165

A
B

C

D

E

F

G

H

B-001

B-045

一般講演（示説）
第6会場（2階コンコース）

掲示：6月7日（木）11:00～17:00
6月8日（金） 9:00～14:00

討論：6月8日（金）14:00～14:30

■ゾーンA
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

01 超音波１ B-001～006 牧野　春彦 13:00～13:36

02 超音波２ B-007～013 岡崎　　亮 13:36～14:18

03 画像診断（MMG,CT）１ B-014～018 遠藤登喜子 13:00～13:30

04 画像診断（MMG,CT）２ B-019～024 渡辺　　修 13:30～14:06

05 画像診断（MRI）１ B-025～029 土屋　十次 13:00～13:30

06 画像診断（MRI）２ B-030～033 高橋かおる 13:30～13:54

07 乳管内視鏡・針生検 B-034～039 蒔田益次郎 13:54～14:30

08 針生検 B-040～045 多田　隆士 13:00～13:36

■ゾーンB
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

09 非浸潤癌 B-046～050 平出　星夫 13:36～14:06

10 マンモトーム B-051～054 岩瀬　拓士 14:06～14:30

11 センチネルリンパ節１ B-055～059 清水　忠夫 13:00～13:30

12 センチネルリンパ節２ B-060～064 高嶋　成光 13:30～14:00

13 センチネルリンパ節３ B-065～068 神尾　孝子 14:00～14:24

14 診断治療（その他） B-069～073 小西　　豊 13:00～13:30

15 治療（その他） B-074～078 河野　範男 13:30～14:00

16 病理１ B-079～083 黒住　昌史 13:00～13:30

17 病理２ B-084～090 秋山　　太 13:30～14:12

示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

18 病理３ B-091～097 清水　　健 13:00～13:42

19 病理４ B-098～103 津田　　均 13:42～14:18

■ゾーンD
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

20 術前化学療法１ B-104～109 浜田　雄蔵 13:00～13:36

21 術前化学療法２ B-110～115 鈴木　正人 13:36～14:12

22 タキサン系１ B-116～121 宮内　啓輔 13:00～13:36

23 タキサン系２ B-122～126 松田　　実 13:36～14:06
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日程表（3）

■ゾーンE
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

24 タキサン系３ B-127～131 土屋　敦雄 13:00～13:30

25 タキサン系４ B-132～136 横森　忠紘 13:30～14:00

26 タキサン系５ B-137～141 宮内　　充 14:00～14:30

27 温存１ B-142～147 山川　　卓 13:00～13:36

28 温存２ B-148～153 沢井　清司 13:36～14:12

29 温存３ B-154～159 西村　令喜 13:00～13:36

30 臨床病理 B-160～164 小山　徹也 13:36～14:06

■ゾーンF
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

31 内視鏡下手術・再建 B-165～168 海瀬　博史 13:00～13:24

32 整容・再建１ B-169～173 黒井　克昌 13:24～13:54

33 整容・再建２ B-174～178 馬場　紀行 13:54～14:24

34 予後予測因子 B-179～185 田口　哲也 13:00～13:42

35 レセプター B-186～191 内海　俊明 13:42～14:18

36 遺伝子１ B-192～196 福富　隆志 13:00～13:30

37 遺伝子２ B-197～201 正村　　滋 13:30～14:00

38 遺伝子３ B-202～206 元村　和由 13:00～13:30

39 遺伝子４ B-207～212 辛　　栄成 13:30～14:06

40 酵素１ B-213～217 今村　　洋 13:00～13:30

41 酵素２ B-218～222 森本　　健 13:30～14:00

42 酵素３ B-223～227 佐々木康綱 14:00～14:30

43 症例１ B-228～232 関口　令安 13:00～13:30

44 症例２ B-233～237 小井田時廣 13:30～14:00

45 症例３ B-238～242 白倉外茂夫 14:00～14:30

■ゾーンG
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

46 両側乳癌１ B-243～246 笠原　善郎 13:00～13:24

47 両側乳癌２ B-247～250 笹　　三徳 13:24～13:48

48 検診 B-251～256 土橋　一慶 13:48～14:24

49 若年者乳癌 B-257～261 浅石　和昭 13:00～13:30

50 高齢者乳癌 B-262～267 木村　恒人 13:30～14:06

51 男子１ B-268～271 神谷憲太郎 13:00～13:24

52 男子２ B-272～275 荻田　征美 13:24～13:48

53 リンパ節転移１ B-276～280 稲本　　俊 13:00～13:30

54 リンパ節転移２ B-281～285 赤尾　周一 13:30～14:00

55 再発転移１ B-286～290 大内　明夫 13:00～13:30

■ゾーンH
示説 セッションタイトル 演題番号 座長 討論時間

56 再発転移２ B-291～296 舟橋　啓臣 13:30～14:06

57 QOL B-297～302 小池　道子 13:00～13:36

58 手術・生検・その他 B-303～308 須田　　嵩 13:36～14:12

59 実験１ B-309～312 岩瀬　克己 13:00～13:24

60 実験２ B-313～316 尾浦　正二 13:24～13:48

61 実験３ B-317～320 藤森　　実 13:48～14:12
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日程表（4）

D

E

F

C-001

C-008

A

B

C

C-009

C-048

C-049

C-083C-084C-163
C-164

C-198

C-199

C-238

一般講演（症例報告）
第7会場（3階コンコース）

掲示：6月7日（木）11:00～17:00
6月8日（金） 9:00～14:00

討論：6月8日（金）14:00～14:30
（自由討論）

■ゾーンA
症例報告 セッションタイトル 演題番号

01 病理 C-001～008

■ゾーンB
症例報告 セッションタイトル 演題番号

01 病理 C-009～048

■ゾーンC
症例報告 セッションタイトル 演題番号

01 病理 C-049～083

■ゾーンD
症例報告 セッションタイトル 演題番号

01 病理 C-084～105

02 男子乳癌 C-106～110

03 再発・転移 C-111～139

04 化学療法 C-140～163

■ゾーンE
症例報告 セッションタイトル 演題番号

04 化学療法 C-164～183

05 非触知 C-184～189

06 手術 C-190～198

■ゾーンF
症例報告 セッションタイトル 演題番号

06 手術 C-199～202

07 画像 C-203～206

08 症例 C-207～220

09 そのほか C-221～238


